
Ikäystävällinen asuinympäristö edellyttää päätöksiä ja toimenpiteitä 
 
Nurmijärvellä lähes 20 % väestöstä on yli 65 -vuotiaita. Heistä yli 1.000 on hoivavanhuksia ja hei-
dän omaisiaan. Yli 75-vuotiaista yksinasuvia on jo lähes puolet. Ikärakenteen muutos syntyvyyden 
pienenemisen johdosta tapahtuu 2040-luvun puolivälissä. Siihen mennessä 75 -vuotta täyttäneiden 
osuus kasvaa 64% ja heitä on ennusteen mukaan 6.578. 
 
Tämän väestömäärän muutoksen pitäisi näkyä jotenkin myös kunnan kaavoittamisen ja asuntora-
kentamisen sekä hyvinvointialueen palveluasumisen suunnitelmissa.  
 
Asuinympäristön suunnittelussa tilojen muuntojoustavuus ja muunneltavuus on tärkeää, jotta ym-
päristö voi tukea asukasta kykyjen tai voinnin muutosten mukaan. Suunnittelun lähtökohtana pitäisi 
olla, että ikääntyvälle väestönosalle mahdollistuu asuminen kunnan taajamakeskuksissa (Kirkon-
kylä, Klaukkala, Rajamäki) lähellä palveluja. Tällöin palvelut seuraavat mukana toimintakyvyn muu-
tosten edellyttämällä vauhdilla. Avoin asuinyhteisö vähentää kokemusten mukaan hoidon resurssi-
tarvetta. 
 
Nämä samat tavoitteet koskevat myös palveluasumista. Kunnan tulisi vaikuttaa hyvinvointialueen 
päätöksen teossa siihen, että Nurmijärvellä löytyy riittävästi sekä yhteisöllisen että ympärivuoro-
kautisen palveluasumisen paikkoja oman kunnan asukkaille. Hyvinvointialueen palveluverkkosuun-
nitelman mukaan Keusoten pääpainona on panostaminen yhteisölliseen asumiseen, jossa paikka-
määrä on kasvamassa 65% vuoteen 2040 mennessä. Yhteisöllisen asumisen perustana on sosi-
aalihuoltolain mukainen suljettu asumisyksikkö, missä asukkaat keskenään muodostavat rajatun 
yhteisön eivätkä ole yhteydessä muuhun väestöön. Yhteisöllinen asuminen on siis aivan saman-
laista kuin aiemmin esim. pitkäaikaisosastolla Kirkonkylässä, mutta ilman ympärivuorokautista hoi-
vaa. 
 
Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikat ovat kasvamassa vain 37%, vaikka jo tälläkin het-
kellä osa nurmijärveläisistä on sijoitettu kunnan ulkopuolelle. Ikärakenteen muutos merkitsee myös 
seuraavien kahden vuosikymmenen ajan ympärivuorokautisen hoivapalvelujen tarpeen kasvami-
sesta entisestään. Suunnitelmat merkitsevät entistä useamman hoivan tarvitsijan erottamista omai-
sistaan ja sijoittamista muiden kuntien asumisyksiköihin. 
 
On tärkeätä, että ikäystävällisessä asuinkorttelissa palvelut sijaitsevat kävelyetäisyydellä lähipalve-
luista. Ei eristettynä, vaan yhdessä muiden kanssa mukana elämän keskiössä. Ikäystävällinen 
asuinyhteisö tuo turvaa arkeen erityisesti yksinäisille. Yhteisen toiminnan kautta tutustutaan myös 
lähellä asuviin, mikä parantaa luottamusta selviytyä arjen haasteista. Ikääntyneet ovat yhdenvertai-
sesti osa yhteisöämme. 
 
Nurmijärven Eläkkeensaajat ry:n syyskokous 14.11.2024 esittää, että Nurmijärven kunta va-
litsee Aalto-yliopiston asiantuntijaksi kehittämään ikäystävällisiä asuinkortteleja Nurmijär-
ven taajamakeskuksiin. Aalto-yliopisto on merkittävällä tavalla vaikuttanut ja ollut osalli-
sena erilaisten ikäystävällisten rakentamiskohteiden toteutumiseen. 
Lisäksi syyskokous esittää, että Nurmijärven kunta pyrkisi vaikuttamaan Keusoten hallin-
toon, että hyvinvointialue käyttäisi myös Aalto-yliopiston asiantuntemusta ikäystävällisen 
asuinympäristön toteuttamiseksi palveluasumisen eri ratkaisuissa. 
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